



കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 9 Vol. IX	തിരുവനന്തപുരം, വ്യാഴം Thiruvananthapuram, Thursday	2020 ഒക്ടോബർ 22 22nd October 2020 1196 തുലാം 6 6th Thulam 1196 1942 ആശ്വിനം 30 30th Aswina 1942	നമ്പർ No. } 2494
---------------------	---	--	---------------------

ഫാറം നമ്പർ 7

[റൂൾ 18 (1) കാണുക]

വകുപ്പ് 11, ഉപവകുപ്പ് (1) പ്രകാരം കളക്ടർ പുറപ്പെടുവിക്കേണ്ട പ്രാരംഭ വിജ്ഞാപനം

വിജ്ഞാപനം

ജി3/4746/2018

2020 ഒക്ടോബർ 20.

കേരള സർക്കാർ 28-2-2019-ലെ സർക്കാർ ഉത്തരവ് (Rt.) നമ്പർ 693/2019/റ.വ. വിജ്ഞാപന പ്രകാരം 2013-ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കലിൽ ന്യായമായ നഷ്ടപരിഹാരത്തിനും സുതാര്യതയ്ക്കും പുനരധിവാസത്തിനും പുനഃസ്ഥാപനത്തിനുമുള്ള അവകാശ ആക്ട് (കേന്ദ്ര ആക്ട് 30/2013) പ്രകാരമുള്ള കളക്ടറുടെ ചുമതലകൾ നിർവഹിക്കുവാൻ ആലപ്പുഴ കിഫ്ബി പൊന്നുംവില യൂണിറ്റ്-II സ്പെഷ്യൽ തഹസീൽദാരെ നിയമിച്ചിരുന്നതിനാലും;



ഈ പൊന്നുംവില നടപടിയുടെ പുനരധിവാസത്തിനും പുനഃസ്ഥാപനത്തിനുമുള്ള അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റർ ആയി ആലപ്പുഴ കളക്ടറേറ്റിലെ പൊന്നുംവില ഡെപ്യൂട്ടി കളക്ടറെ കേരള സർക്കാർ നിയമിച്ചിരിക്കുന്നതിനാലും, ഇതോടൊപ്പമുള്ള പട്ടികയിൽ വിവരിച്ചിരിക്കുന്ന ഭൂമി ഒരു പൊതു ആവശ്യത്തിന് അതായത് പുനമട-നെഹ്റുട്രോഫി പാലവും അപ്പോച്ച് റോഡും നിർമ്മാണത്തിനായി ആവശ്യമുണ്ടെന്നോ, ആവശ്യമുണ്ടായേക്കാമെന്നോ കേരള സർക്കാരിന് ബോധ്യപ്പെട്ടിരിക്കുന്നതിനാലും, ഇപ്പോൾ തൻമൂലം, അതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ പേർക്കും 2013-ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കലിൽ ന്യായമായ നഷ്ടപരിഹാരത്തിനും സുതാര്യതയ്ക്കും പുനരധിവാസത്തിനും പുനഃസ്ഥാപനത്തിനുമുള്ള അവകാശ ആക്ട് വകുപ്പ് 11, ഉപവകുപ്പ് (1)-ലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് അനുസൃതമായി ഇക്കാര്യത്തിലുള്ള അറിയിപ്പ് ഇതിനാൽ നൽകുകയും ചെയ്യുന്നു.

പൊന്നുംവിലയ്ക്കെടുക്കാൻ തീരുമാനിച്ചിട്ടുള്ള സ്ഥലങ്ങളുമായി ഏതെങ്കിലും തരത്തിൽ ബന്ധപ്പെട്ടിട്ടുള്ള കക്ഷികൾ അവരുടെ ഭൂരേഖകൾ നാളതീകരിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ചും സ്ഥലത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥാവകാശം സംബന്ധിച്ചും ആക്ഷേപമുണ്ടെങ്കിൽ ആയത് മേൽ വിജ്ഞാപനം പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയ തീയതിയോ, ഇത് സംബന്ധിച്ച് പൊതുനോട്ടീസിന്റെ തീയതിയോ ഏതാണോ അവസാനം വരുന്നത് ആ തീയതി മുതൽ 15 ദിവസത്തിനകം രേഖാമൂലമുള്ള പ്രസ്താവന പൊന്നുംവില ആഫീസറായ സ്പെഷ്യൽ തഹസിൽദാർ (എൽ.എ. യൂണിറ്റ്-II), കിഫ്ബി, ആലപ്പുഴ മുമ്പാകെ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. നിശ്ചിത സമയ പരിധിക്കുള്ളിൽ ലഭിക്കാത്ത ആക്ഷേപങ്ങളും സ്ഥലത്തിലുള്ള താൽപര്യ സംശയലേശമന്വേ വിശദീകരിക്കാത്തതുമായ അപേക്ഷകൾ നിരുപാധികം നിരസിക്കപ്പെടുന്നതുമാണ്.

പട്ടിക

ജില്ല - ആലപ്പുഴ.

താലൂക്ക് - അമ്പലപ്പുഴ.

വില്ലേജ് - ആര്യാട് തെക്ക്.

(ഏകദേശ വിസ്തീർണ്ണമാണ് ചേർത്തിരിക്കുന്നത്)

ക്രമ നമ്പർ	സർവ്വേ നമ്പർ	ഇനം	വിസ്തീർണ്ണം ഹെക്ടറിൽ	പൊതു ആവശ്യത്തിന്റെ സ്വഭാവം	ബാധിക്കപ്പെട്ട കുടുംബങ്ങളെ മാറ്റി പാർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള കാരണം	കൈവശക്കാര്യുടെ / ഉടമസ്ഥരുടെ പേര് വിവരം
1	124/2	പുരയിടം	0.0100	പുനമട-നെഹ്റുട്രോഫി പാലവും അപ്പോച്ച് റോഡും നിർമ്മാണത്തിനുള്ള സ്ഥലം	പുനമട-നെഹ്റുട്രോഫി പാലവും അപ്പോച്ച് റോഡും നിർമ്മാണം	TP -40182 തെക്ക് ആര്യാട് വില്ലേജിൽ തെക്കേ മം വിട്ടിൽ നടരാജൻ മകൻ ഷാജി .എൻ, ടിയിൽ ഷാജി മകൻ ഷാജി.
2	124/3	പുരയിടം	0.0074			TP -42565 തെക്ക് ആര്യാട് മുറിയിൽ പുനമട വാർഡിൽ ദേവസ്യ ചിറ വിട്ടിൽ നിന്നും പടിഞ്ഞാറേ കാട്ടുകൽ പൈലി അഗസ്റ്റിൻ മകൻ ജോബി



3	124/4				
4	124/4-1	പുരയിടം	0.0142		1) TP -36320 തെക്ക് ആര്യാട് മുറിയിൽ കണ്ണയ്യം വീട്ടിൽ ഷാജി നിവാസിൽ നിന്നും എസ്. എൻ ഭവനത്തിൽ സതീശന്റെ ഭാര്യ ഷീല 2) TP -36319 തെക്ക് ആര്യാട് മുറിയിൽ കണ്ണയ്യം വീട്ടിൽ ഷാജി നിവാസിൽ നിന്നും തണ്ണീർമുക്കം വില്ലേജിൽ ചാരമംഗലം മുറിയിൽ തിരുത്തേൽ അജയ ഭവനത്തിൽ അജയബാബുവിന്റെ ഭാര്യ ശ്രീജ പി
5	124/17	പുരയിടം	0.0125		TP-9765 ത്രിലോക ഷേണായ് ലക്ഷ്മണ ഷേണായി പിതാവ് അനന്ത നാരായണ പുരത്ത് കിഴക്കേ നടയിൽ പുത്തൻ മാത്തിൽ ആലപ്പുഴ മുറി മുല്ലക്കൽ വില്ലേജ്
6	124/18-1	പുരയിടം			TP-31869 തെക്ക് ആര്യാട് മുറിയിൽ പുനമട വാർഡിൽ വടക്കോട്ട് ചിറയിൽ പത്രോസ് മകൻ എബ്രഹാം
7	124/18-2	പുരയിടം	0.0170		TP-36454 മുല്ലക്കൽ വില്ലേജിൽ ആലപ്പുഴ മുറിയിൽ പുലിക്കാട്ടിൽ ദേവസ്യ ഐപ്പ് മകൻ ഡോണി പി ദേവ്
8	124/18	പുരയിടം			TP -9765 ത്രിലോക ഷേണായ് ലക്ഷ്മണ ഷേണായി പിതാവ് അനന്ത നാരായണ പുരത്ത് കിഴക്കേ നടയിൽ പുത്തൻ മാത്തിൽ ആലപ്പുഴ മുറി മുല്ലക്കൽ വില്ലേജ്
9	124/19-1	പുരയിടം	0.0075		TP -37441 ആര്യാട് തെക്ക് വില്ലേജിൽ സ്ഥാപിച്ച് പ്രവർത്തനം നടത്തിവരുന്ന ആലപ്പി ആർട്സ് സെന്റർ റീഡിങ് റൂം, പുനമട എന്ന വായനശാലയ്ക്ക് വേണ്ടി പ്രസിഡൻ്റ് മങ്കത്ത് ചിറയിൽ വാസു മകൻ 1.എം.എം വർഗീസ്, സെക്രട്ടറി തട്ടുങ്കൽ 2.ടി.വി ശാന്തപ്പൻ വേലു മകൻ



10	124/20	പുരയിടം	0.0310	TP -40672 1) ആര്യാട് തെക്ക് വില്ലേജിൽ നെഹ്റു ട്രോഫി വാർഡിൽ പാറേക്കുന്നിൽ ജോസഫ് മകൻ പി.ജെ ജോസഫ് 2) ടി വാർഡിൽ പറമ്പിൽ പി.കെ മാത്യു മകൻ ജെയിംസ് മാത്യു 3) പത്തനംതിട്ട ജില്ലയിൽ ഏഴകുളം വില്ലേജിൽ ടി മുറിയിൽ തോപ്പ് പാറ ഭാഗത്ത് കോടത്ത് വിളയിൽ ജോർജ് അനിയൻ കുഞ്ഞ് ഭാര്യ വത്സമ്മ മക്കൾ അലോഷി, അനീഷ്യ
11	124/21	പുരയിടം	0.0064	1) TP -42127 മുല്ലക്കൽ വില്ലേജിൽ അന്നന്ത നാരായണ പുരത്ത് ചെമ്പിൽ വീട്ടിൽ ത്രിലോക ഷേണായ് ഭാര്യ ഇന്ദിരാദായി. കെ ടിയാൻ മകൻ ഉമേഷ് ഷേണായ് 2) TP -9765 ആലപ്പുഴ മുറിയിൽ ആലപ്പുഴ മുറിയിൽ അന്നന്ത നാരായ പുരത്ത് കിഴക്കേ നടയിൽ പുത്തൻ മാത്തിൽ മകൻ തൃലോക ഷേണായി ഗോവിന്ദ ഷേണായി ലക്ഷ്മണ ഷേണായി
12	125/123	പുരയിടം	0.0258	TP-9898 ആര്യാട് തെക്ക് വില്ലേജിൽ തെക്ക് ആര്യാട് മുറിയിൽ ബിജി ഭവനിൽ ശങ്കരന്റെ മകൾ തങ്കമ്മ
13	125/124	പുരയിടം	0.0061	TP -27229 ആലപ്പുഴ മുല്ലക്കൽ വില്ലേജിൽ മുല്ലക്കൽ വാർഡിൽ പുലിക്കാട്ടിൽ ദേവസ്യ ഐപ്പ് ഭാര്യ എൽസമ്മ ദേവസ്യ
14	125/125-1	പുരയിടം	0.0058	TP -20057 ആര്യാട് തെക്ക് വില്ലേജിൽ തെക്ക് ആര്യാട് മുറിയിൽ കോട്ടക്കടവിൽ ചാക്കോ മകൻ ജോസഫ് കെ.സി
15	125/125-2			TP -21612 ആര്യാട് തെക്ക് വില്ലേജിൽ തെക്ക് ആര്യാട് മുറിയിൽ കോട്ടക്കടവിൽ ചാക്കോ മകൻ ജോസഫ് കെ.സി
16	125/125-141			TP -21612 ആര്യാട് തെക്ക് വില്ലേജിൽ തെക്ക് ആര്യാട് മുറിയിൽ കോട്ടക്കടവിൽ ചാക്കോ മകൻ ജോസഫ് കെ.സി
17	125/125			TP - 9897 തെക്ക് ആര്യാട് മുറിയിൽ ഉണ്ടവഞ്ചി വീട്ടിൽ പരമേശ്വര കൈമൾ ഗോവിന്ദ കൈമൾ



18	125/125-3				TP -24903 ആര്യാട് തെക്ക് വില്ലേജിൽ പുനമട വാർഡിൽ ചുളയിൽ വിമൽ ഭവനത്തിൽ കുട്ടപ്പന്റെ ഭാര്യ സുമ കുട്ടപ്പൻ
19	125/128-1	പുരയിടം	0.0032		TP -27772 ആര്യാട് തെക്ക് വില്ലേജിൽ നെഹ്റു ട്രോഫി വാർഡിൽ ചുളയിൽ കുര്യൻ മകൻ ബിജു ജി കുര്യൻ
20	125/129	പുരയിടം	0.0055		TP -33999 കോമളപുരം വില്ലേജിൽ വടക്ക് ആര്യാട് മുറിയിൽ ഉദയപുരം വീട്ടിൽ അഭയൻ ഭാര്യ ലീന കെ.സി
21	125/132	പുരയിടം	0.0261		TP -33539 തെക്കനാര്യാട് മുറിയിൽ വിജി ഭവനത്തിൽ വേലു മകൻ പുരുഷോത്തമൻ
22	125/133	പുരയിടം	0.0048		TP -41745 തെക്കനാര്യാട് മുറിയിൽ അരഗൻ കടവിൽ ഡെന്നിസ് പീറ്റർ മകൻ രാജൻ പീറ്റർ
23	125/142	പുരയിടം	0.0022		TP -20792 മുല്ലക്കൽ വില്ലേജിൽ പള്ളാത്തുരുത്തി മുറിയിൽ പുനപ്ര പഞ്ചായത്തിൽ തൈപ്പറമ്പിൽ കൃഷ്ണൻ മകൻ ടി.കെ ഉദയകുമാർ
24	125/143	പുരയിടം	0.0043		TP -20793 ആര്യാട് തെക്ക് വില്ലേജിൽ നെഹ്റു ട്രോഫി വാർഡിൽ പണിക്കശ്ശേരിയിൽ ജോസഫിന്റെ ഭാര്യ റോസമ്മ ജോസഫ്
25	125/144	പുരയിടം	0.0020		TP -21650 തെക്കനാര്യാട് മുറിയിൽ പുതുക്കരശ്ശേരിയിൽ സിബിച്ചൻ ഭാര്യ ത്രേസ്യമ്മ സിബിച്ചൻ
26	126/1	പുരയിടം	0.1100		TP -9905 ആലപ്പുഴ മുറിയിൽ വടക്കേ കളത്തിൽ ജോസഫിന്റെ മകൻ തോമസ് സർക്കാർ
27	126/21	പുറമ്പോക്ക്	0.0050		
28	126/23	നിലം	0.0920		TP -9917 തെക്കനാര്യാട് മുറിയിൽ നെഹ്റു ട്രോഫി വാർഡിൽ കന്നിട്ട ചിറയിൽ കെ.കെ അശോകൻ
29	126/30	നിലം	0.0715		TP -9923 നെഹ്റു ട്രോഫി വാർഡിൽ കൊച്ചുപറമ്പിൽ തേവർ മാകൻ തങ്കപ്പൻ
30	128/14	പുറമ്പോക്ക്	0.0250		സർക്കാർ
31	129/5	പുറമ്പോക്ക്	0.0080		സർക്കാർ

ആകെ വിസ്തീർണ്ണം 0.5033 ഹെക്ടർ



സാമൂഹ്യ പ്രത്യാഘാത വിലയിരുത്തൽ പഠനത്തിനുള്ള സംക്ഷിപ്ത രൂപം

ആലപ്പുഴ ജില്ലയിലെ അമ്പലപ്പുഴ താലൂക്കിലെ ആര്യാട് തെക്ക് വില്ലേജിൽ ഉൾപ്പെട്ട വിവിധ സർവ്വേ നമ്പരുകളിലായി ഏകദേശം 0.5033 ഹെക്ടർ ഭൂമിയാണ് പുനനമട-നെഹ്റുട്രോഫി പാലവും അപ്പോച്ച് റോഡും നിർമ്മാണത്തിനായി ഏറ്റെടുക്കേണ്ടി വരുന്നത്. സാമൂഹ്യ പ്രത്യാഘാത വിലയിരുത്തൽ പഠന യൂണിറ്റായ M/s. കണക്റ്റേഴ്സ് കൺസൾട്ടൻസി, പൂപ്പറമ്പിൽ, ആലിശ്ശേരി വാർഡ്, ആലപ്പുഴ സമർപ്പിച്ച സാമൂഹ്യ പ്രത്യാഘാത പഠന റിപ്പോർട്ട് പ്രകാരം പദ്ധതിയിലുൾപ്പെട്ട ആലപ്പുഴ ജില്ലയിലെ അമ്പലപ്പുഴ താലൂക്കിലെ ആര്യാട് തെക്ക് വില്ലേജിൽ നിർമ്മിക്കുന്ന പുനനമട-നെഹ്റുട്രോഫി പാലവും അപ്പോച്ച് റോഡും പ്രദേശവാസികൾക്ക് സുഗമമായ സഞ്ചാരം സാധ്യമാകുന്നതും യാത്രാദുരിതം ഒരു പരിധി വരെ ലഘൂകരിക്കാൻ സാധ്യമാകുന്നതുമാണ്. ടി പ്രദേശത്തിന്റെ വികസനത്തിനും പ്രസ്തുത പദ്ധതി ഉപകാരപ്രദമാകുന്നതാണ്. ആയതിനാൽ ടി പ്രോജക്ട് നടപ്പിലാക്കുമ്പോൾ ഉണ്ടാകുന്ന പ്രയോജനങ്ങൾ വളരെ വലുതാണെന്നും നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്നു. 24-7-2020-ലെ ജി3-4746/2018 നമ്പർ ആലപ്പുഴ ജില്ലാ കളക്ടറുടെ നടപടിക്രമപ്രകാരം ശ്രീമതി. മീന കുരുവിള ചെയർപേഴ്സണായിട്ടുള്ള ജില്ലാതല വിദഗ്ധ സമിതിയുടെ ശുപാർശ അംഗീകരിച്ചിട്ടുള്ളതുമാണ്. സാമൂഹ്യ പ്രത്യാഘാത വിലയിരുത്തൽ റിപ്പോർട്ടിന്റെയും ആയതിന് അംഗീകാരം നൽകിയ ഉത്തരവിന്റെയും പകർപ്പുകൾ ആലപ്പുഴ ജില്ലാ കളക്ടറുടെ ഔദ്യോഗിക വെബ് സൈറ്റ് ആയ www.alappuzha.nic.in-ൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ളതും ആയതിന്റെ പകർപ്പുകൾ ജില്ലാ കളക്ടറേറ്റ്, സ്പെഷ്യൽ തഹസിൽദാർ, എൽ.എ. യൂണിറ്റ്-2, കിഫ്ബി, ആലപ്പുഴ എന്നിവിടങ്ങളിൽ ലഭ്യമായിട്ടുള്ളതുമാണ്.

(ഒപ്പ്)
ജില്ലാ കളക്ടർ,
ആലപ്പുഴ.



FORM No.7

[See rule 18(1)]

FORM OF PRELIMINARY NOTIFICATION TO BE ISSUED BY THE COLLECTOR
UNDER SUB-SECTION (1) OF SECTION 11
NOTIFICATION

G3/4746/2018

20th October, 2020.

WHEREAS, the Government of Kerala have as per G.O. (Rt.) No. 693/2019/RD dated 28-2-2019 appointed the Special Tahsildar (LA Unit-II), KIIFB, Alappuzha to perform the functions of a collector for the purpose of land acquisition under the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013;

AND WHEREAS, the Government hereby appoint Deputy Collector (LA), Alappuzha as the Administrator for the purpose of Rehabilitation and Resettlement to the proposed acquisition;

AND WHEREAS, it appears to the Government that the land specified in the Schedule below is needed or likely to be needed for public purpose to wit for the Construction of Punnamada Nehru Trophy Bridge and Approach Road in Aryad South village in Ambalappuzha Taluk in Alappuzha District;

NOW, THEREFORE, notice is hereby given to that effect to whomsoever it may concern, in accordance with the provision of sub-section (1) of section 11 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013.

All persons interested in the said land are accordingly required to lodge before the Special Tahsildar (LA Unit-II), KIIFB, Alappuzha within 15 days from the date of publication of the above notification, or after giving public notice regarding this whichever is later, a statement in writing of the objections if any, regarding the updation of land records or the title in respect of the land proposed for acquisition. Any objections/statement which is received after the due date and which does not clearly explain as how the objector is interested in the land is liable to be summarily rejected.

A summary of the social impact Assessment Report is given below, which is available in the official website of District Collector, Alappuzha.



SCHEDULE

District- Alappuzha.

Taluk- Ambalappuzha.

Village- Aryad South.

(The extent given is approximate)

Sl. No.	Survey No.	Description	Extent (in Hectares)	Nature of public purpose	Reasons for displacement of affected families	Name of owners / interested persons
1	124/2	Dry Land	0.0100	Land Acquisition construction of Punnamada Nehru Trophy Bridge & Approach Road	Construction of Punnamada Nehru Trophy Bridge & Approach Road	TP-40182 Shaji N S/o Nadarajan, Thekkemadam house and Shamji S/o Shaji
2	124/3	Dry Land	0.0074			TP-42565 Joby S/o Paili Agustin, Padinjare Kattunkal (Devasya Chira), Punnamada Ward
3	124/4	Dry Land	0.0142			TP-36320 Sheela W/o Satheesan, S N Bhavan (Shaji Nivas, Kannayam House)
4	124/4-1					TP-36319 Sreeja P W/o Ajayyababu, Thiruthel Ajayabhavan, Charamangalam Muri, Thanneermukkom Village (Kannayam House Shaji Nivas)
5	124/17	Dry Land	0.0125			TP-9765 Thriloka Shenai, Lakshamana Shenai, Ananthanarayana Purath, Kizhakke Nadayil, Puthen Madathil, Mullakkal Village
6	124/18-1	Dry Land	0.0170			TP-31869 Abraham S/o Pathros, Vadakkott Chirayil, Punnamada Ward
7	124/18-2					TP-36454 Dony P Dev, S/o Devasya Iype, Pulikkattil, Mullakkal Village
8	124/18					TP-9765 Thriloka Shenai, Lakshamana Shenai, Ananthanarayana Purath, Kizhakke Nadayil, Puthen Madathil, Mullakkal Village
9	124/19-1	Dry Land	0.0075			TP-37441 for Alleppey Arts Centre and Reading Room, Punnamada, President M.M Vargees S/o Vasu & Secretary T.V Santhappan S/o Velu
10	124/20	Dry Land	0.0310			TP-40672 1) James Mathew S/o P.K Mathew, Parambil, Nehru Trophy Ward and P.J Joseph S/o Joseph, Parekkunnu 2) Valsamma W/o George Aniyam Kinj, Alosi and Anishya Children of Aniyam Kunj, Thopp Para, Ezhamkulam Village, Pathanamthitta Dist.
11	124/21	Dry Land	0.0064			1) TP-42127 Indhira bhai, W/o Thrilok Shenai, Umesh Shenai S/o Thrilok Shenai, Chembil House, Ananthanarayana Puram, Mullakkal Village 2) TP-9765 Thriloka Shenai, Lakshamana Shenai, Ananthanarayana Purath, Kizhakke Nadayil, Puthen Madathil, Mullakkal Village
12	125/123	Dry Land	0.0258			TP-9898 Thankamma D/o Sankaran, Biji Bhavan, Aryad Muri



13	125/124	Dry Land	0.0061	TP-27229 Elamma Devasya W/o Devasya Iype, Pulikkattil, Mullakkal Ward
14	125/125-1	Dry Land	0.0058	TP-20057 Joseph K.C S/o Chacko, Kottukadavil, Aryad Muri
15	125/125-2			TP-21612 K.C Joseph S/o Chacko, Kottukadavil, Punnamda Ward
16	125/125-141			TP-21612 K.C Joseph S/o Chacko, Kottukadavil, Punnamda Ward
17	125/125			TP-9897 Parameswara Kaimal Govindha Kaimal, Undavanchi House, Aryad Muri
18	125/125-3			TP-24903 Suma Kuttappan W/o Kuttappan, Chulayil Vimal Bhavan, Punnamada Ward
19	125/128-1	Dry Land	0.0032	TP-27772 Biju G Kurian S/o Kurian, Chulayil, Nehru Trophy Ward
20	125/129	Dry Land	0.0055	TP-33999 Leena K.C W/o Abhayan, Udayapuram House, Komalapuram Village
21	125/132	Dry Land	0.0261	TP-33539 Purushothaman S/o Velu, Viji Bhavan, Thekknaryad Muri
22	125/133	Dry Land	0.0048	TP-41745 Rajan Peter S/o Dennys Peter, Arasan Kadavil, Thekkan Aryad Muri
23	125/142	Dry Land	0.0022	TP-20792 T.K Udayakumar S/o Krishnan, Thaiparambil, Punnappa Panchayath, Pallathuruthi Muri
24	125/143	Dry Land	0.0043	TP-20793 Rosamma Joseph W/o Joseph, Panikkasseryil, Nehru Trophy Ward
25	125/144	Dry Land	0.0020	TP-21650 Thresiamma Sibichan W/o Sibichan, Puthukkarasseryil, Thekkan Aryad muri
26	126/1	Dry Land	0.1100	TP-9905 Thomas S/o Joseph, Vadakke Kalathil, Alappuzha Muri
27	126/21	Purambok	0.0050	Government
28	126/23	Wet Land	0.0920	TP-9917 K.K Asokan, Kannitta Chirayil, Nehru Trophy Ward.
29	126/30	Wet Land	0.0715	TP-9923 Thankappan S/o Thevar, Kochuparanbil, Nehru Trophy Ward
30	128/14	Purambok	0.0250	Government
31	129/5	Purambok	0.0080	Government

Total Area 0.5033 hectare



Summary of Social Impact Assessment Report

For the construction of Punnamada Nehru Trophy Bridge & Approach Road approximately 0.5033 hectares of land to be acquired which comes under Aryad South village of Ambalappuzha Taluk, Alappuzha District. According to the Social Impact Assessment Report (SIA) submitted by M/s Connectors Consultancy, Pooparambil, Alisserry Ward, Alappuzha construction of Punnamada Nehru Trophy Bridge & Approach Road under Aryad South village can bring many positive changes;

1. It will ensure safe and easy passage for the locality over there.
2. A change can be brought in to the difficulties passed in travel facilities and to an extent these difficulties can be reduced.
3. Moreover, this project will aid connecting Alappuzha Town and Nehru Trophy Ward.

Hence, the implementation of this project has huge positive impacts on the locality as well as the development of Nehru Trophy Ward as a whole. The order number G3-4746/2018 Dated 24-7-2020 of the District Collector, Alappuzha has been approved by the Expert Committee Chairperson by Smt. Meena Kuruvila, formed under the instructions of District Collector, Alappuzha. The copies of Social Impact Assessment Report and the approval order for the same has been uploaded in the official website of the District Collector, Alappuzha, www.alappuzha.nic.in also these copies can be availed from the District Collectorate and office of the Special Tahsildar, LA Unit-II, KIIFB, Alappuzha.

(Sd.)

DISTRICT COLLECTOR,

Alappuzha.

